„ *digum esse probetur? Et eo communiter itum est,*
 „ *ut probandum sit apud conjunctos, et propinquos,*
 „ *itã læsam esse existimationis opinionem, ut penes*
 „ *eos pro prodigo habeatur. Testesque rationem, et*
 „ *causam assignare debent, nempe, quod cum vi-*
 „ *derint bona sua dilapidantem, et dissipantem, ac*
 „ *supra vires suarum facultatum expendentem....*
 „ *Debent testes deponere de actibus ex quibus infer-*
 „ *tur, quem prodigum esse, et dilapidatorem, ut*
 „ *scilicet deponant de epulis, viscerationibus, mu-*
 „ *neribus, ludorum, venationumque apparatu pecu-*
 „ *nias profundere... Prodigus non probatur ex eo*
 „ *quod testes deponant de publica voce, et fama tan-*
 „ *tum, debent enim, quanvis non interrogati, cau-*
 „ *sam scientiæ reddere, etc. Confirção-se Altimar.*
 „ *supra n. 30, Muler ad Struv. Exerc. 31 thes. 90 ibi.*
 „ = *Prodigus nemo præsumitur, sed probari debet.*
 „ *Id quod fieri poterit per testes deponentes de acti-*
 „ *bu prodigalitate præcise importantibus, si qui-*
 „ *dem, ut simpliciter quis deponat, aliquem esse*
 „ *prodigum non sufficit, nisi et simul asserti sui*
 „ *rationem det, forsitan, quia illum quotidie vidit*
 „ *luxuriose, vel ludendo, vel donando, vel pretiis*
 „ *vilibus, et ex causa non subsistente bona sua alie-*
 „ *nantem, aut id genus alia facientem.*

N. 5. „ *Equidem (advertet Stryk. Us. mod. liv.*
 „ *27 tit. 10 sub §. 1) rariora apud nos exempla cura-*
 „ *tele prodigorum occurrunt, cujus causa quidem*
 „ *non querenda est in defectu prodigorum, nec in*
 „ *eo quod hæc curatela non sit recepta, sed magis*
 „ *in Magistratus negligentia, qui ex officio prod-*
 „ *gis interdicere bonis debebat, eis que curatores*
 „ *constituere, prout non tantum jure communi cau-*
 „ *rum, sed præterea statutis locorum confirmatum*
 „ *est, etc. Eu não vi já mais que algum Juiz dos Or-*
 „ *faõs cumprisse ex officio o dever, que a este respeito*
 „ *Part. II,*

lhe impõem a Ord. liv. 4 tit. 103. E só apenas procedem a requerimento de algum parente do prodigo, não zeloso, mas avido dos bens d'elle, e com as vistas em o transtornar intestavel. Verifica-se neste Reino o que da Alemanha diz Strykio no lugar citado.

N. 6. Por via de regra são validos os contractos celebrados pelos prodigos, antes de serem julgados taes, e de se lhe prohibir a administração de seus bens, e só são nulos os posteriores á doação de curador, Guerreiro tr. 3 liv. 4 cap. 3 n. 70 et 76, Moraes de Execut. liv. 2 cap. 20 n. 33, Altumar. supra n. 25 et 33, Voet. ad Pand. liv. 27 tit. 10 n. 7, Peg. 3 for. cap. 3 n. 16, Mul. ad Struv. Exercit. 31 thes. 90; regra que se confirma com a nossa Ord. liv. 4 tit. 103 nas palavras = *dabi em diante* =. Bem entendido, que para se annullarem os contractos feitos pelo prodigo, não basta haver sentença que julgue a prodigalidade, que prohiba ao prodigo a administração de seus bens; que lhe nomee curador etc. He sim necessario que concorra publicar-se por edictos a sua prodigalidade, e que se annuncie ao Publico, que ninguem contrate com o tal prodigo. Só depois de executado tudo isto, he que ficão nulos os contractos com elle celebrados. Assim se deduz da nossa Ord. liv. 4 tit. 103, §. 6, Moraes supra a n. 36, Altumar. supra n. 36, Voet. n. 8 Veja-se Cald. in L. *Si curatorem Vbo Cum non abstulit* n. 18. *Quid verò* se huma pessoa de territorio diverso, aonde se não publicou a prodigalidade, contrata com o prodigo? Veja se Fabr. in Cod. liv. 3 tit. 38 Def. 1, e distingua-se com Richer. tom. 2 liv. 1 tit. 19 a §. 114 Voet. Silva n. 11.